

単 価 合 意 書

令和 6 年 1 0 月 3 1 日に契約した西舞鶴道路池内川橋 A 1 橋台（下り）他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和7年6月24日

発注者 住所 京都府福知山市字堀小字今岡 2 4 5 9 － 1 4

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

福知山河川国道事務所長 大西 民男

受注者 住所 京都府京都市下京区五条通西洞院西入小柳町 5 1 8 番地

氏名 公成建設（株）

代表取締役 衣川 雅則

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部		式	1		103,213,991	
道路土工		式	1		874,356	
残土処理工		式	1		874,356	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		121,770	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		608,790	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		143,796	
橋台工		式	1		30,456,608	
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		264,144	
場所打杭工		式	1		16,356,990	
場所打杭	杭径 1500mm 杭長(設計長) 22.5m 30-18-40(高炉)	本	0	2,805,564	0	
場所打杭	杭径 1500mm 杭長(設計長) 22.5m 30-18-20(高炉)	本	6	2,711,137	16,266,822	
積込(コンクリート殻)		m3	13	1,089	14,157	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	m3	13	1,568	20,384	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	13	4,279	55,627	
橋台躯体工		式	1		13,280,460	
基礎材	再生クワッシュラン40～0 17.5cmを超え20.0cm以下	m2	81	1,413	114,453	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) t=10cm	m2	81	3,138	254,178	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	175	19,450	3,403,750	
コンクリート	24-12-40(高炉)	m3	166	19,213	3,189,358	
鉄筋	SR235 φ9	t	0.01	197,054	1,970	
鉄筋	SD345 D13	t	1.48	190,315	281,666	
鉄筋	SD345 D16～25	t	9.86	159,810	1,575,726	
鉄筋	SD345 D29～32	t	0.9	155,803	140,222	
型枠	一般型枠	式	1		2,986,900	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	式	1		40,464	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	式	1		64,200	
足場	安全ネット必要	式	1		1,136,980	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水抜パイプ	VP φ75 フィルター無	m	10	719.3	7,193	
排水材設置	透水材 W=300 t=50	m	26	1,425	37,050	
裏込土	流用土	m3	50	927	46,350	
表面被覆工		式	1		555,014	
下地処理		m2	79	1,490	117,710	
プライマー塗布	CC-B塗装	m2	79	809.5	63,950	
下地調整	CC-B塗装	m2	79	2,128	168,112	
塗装(中塗り)	CC-B塗装	m2	79	1,305	103,095	
塗装(上塗り)	CC-B塗装	m2	79	1,293	102,147	
RC橋脚工		式	1		58,354,187	
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		559,627	
場所打杭工		式	1		31,865,964	
場所打杭 (P1橋脚)	杭径 1500mm 杭長(設計長) 19.5m 30-18-40(高炉)	本	0	2,770,051	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打杭 (P1橋脚)	杭径 1500mm 杭長(設計長) 19.5m 30-18-20(高炉)	本	6	2,689,207	16,135,242	
場所打杭 (P2橋脚)	杭径 1500mm 杭長(設計長) 18.5m 30-18-40(高炉)	本	0	2,662,600	0	
場所打杭 (P2橋脚)	杭径 1500mm 杭長(設計長) 18.5m 30-18-20(高炉)	本	6	2,585,951	15,515,706	
積込(コンクリート殻)		m3	31	1,089	33,759	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	m3	31	1,568	48,608	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	31	4,279	132,649	
橋脚躯体工(構造物単位)		式	1		25,928,596	
T型橋脚	5m以上10m未満 100m3以上300m3未満 24-12-25(20)(高炉)	m3	197	33,419	6,583,543	
T型橋脚	5m以上10m未満 100m3以上300m3未満 24-12-40(高炉)	m3	269	33,182	8,925,958	
鉄筋	SD345 D16～25	t	21.4	175,472	3,755,100	
鉄筋	SD345 D29～32	t	35.65	157,260	5,606,319	
鉄筋	SD345(ねじ節鉄筋) D32	t	3.56	189,769	675,577	
太径鉄筋保持架台		式	1		382,099	
構造物撤去工		式	1		1,159,114	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工		式	1		758,588	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	7,305	73,050	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	46	14,903	685,538	
運搬処理工		式	1		400,526	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	1,568	15,680	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	46	1,954	89,884	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	4,279	42,790	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	46	5,482	252,172	
仮設工		式	1		12,369,726	
工事用道路工		式	1		4,125,285	
工事用道路盛土	2.5m未満	m3	10	5,581	55,810	
工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1,200	708.2	849,840	
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	0	203.7	0	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	390	384.4	149,916	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
碎石舗装	RC-40 t=200	m2	0	735.5	0	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	364	609.7	221,930	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	364	1,951	710,164	
土のう	製作・設置 耐候性 長期仮設(3年)対応	袋	26	7,285	189,410	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		270,920	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		602,992	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		229,344	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ300 ダブル構造	m	29	5,796	168,084	
キャスターゲート	W=9.0m H=1.2m 両開き	箇所	1	290,576	290,576	
ガードフェンス	W=1.8m H=1.2m	枚	11	12,299	135,289	
放送設備移設		式	1		251,010	
作業ヤード整備工		式	1		1,701,173	
ヤード造成		式	0		0	
ヤード造成		式	1		1,005,140	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土のう	製作・設置 耐候性 長期仮設(3年)対応	袋	3	7,285	21,855	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		125,040	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		359,476	
土のう	製作・設置・撤去 流用土 A1床掘崩落部復旧	式	1		189,662	
土取場整備工 (境谷土砂仮置場)		式	1		946,239	
進入路盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		56,776	
土のう	製作・設置 耐候性 長期仮設(3年)対応	式	1		168,015	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		67,536	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ300 ダブル構造	式	1		69,552	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		584,360	
仮排水工		式	1		167,748	
露出排水管	硬質塩化ビニル管 VU100	m	28	2,709	75,852	
暗渠排水管	硬質塩化ビニル管 VU100	m	84	1,094	91,896	
水替工		式	1		2,619,007	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ポンプ 排水 (P2橋脚)	0以上40(m3/h)未満 常時排水	式	1		620,379	
ポンプ 排水 (P1橋脚)	0以上40(m3/h)未満 常時排水	式	1		660,060	
ポンプ 排水 (A1橋台)	0以上40(m3/h)未満 常時排水	式	1		1,338,568	
PH処理設備工		式	1		1,847,620	
PH処理設備	処理能力6m3/h級	箇所	1	1,740,720	1,740,720	
畦波シート	t=0.5mm W=300mm	m	100	1,069	106,900	
交通管理工		式	1		962,654	
交通誘導警備員		式	1		962,654	
直接工事費		式	1		103,213,991	
共通仮設費		式	1		25,270,191	
共通仮設費		式	1		14,914,506	
運搬費		式	1		3,252,532	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		3,081,476	
仮設材運搬費		式	1		171,056	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
準備費						
		式	1		2,646,880	
表面はぎ土処分						
		式	1		2,646,880	
技術管理費						
		式	1		7,564,038	
施工調査費						
		式	1		76,756	
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT)						
		式	1		2,037,693	
3次元出来形管理・3次元データ納 品費用・外注経費等費						
		式	1		3,353,513	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		53,543	
土壌溶出試験費						
		式	1		188,509	
遠隔臨場機器費						
		式	1		190,062	
超音波測定検査費	鉄筋機械式継手部					
		式	1		513,534	
BIM／CIM適用工事に要する費用						
		式	1		1,150,428	
営繕費						
		式	1		466,019	
快適トイレ						
		式	1		466,019	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		985,037	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		10,355,685	
純工事費		式	1		128,484,182	
現場管理費		式	1		36,405,265	
工事原価		式	1		164,889,447	
一般管理費等		式	1		25,280,553	
工事価格		式	1		190,170,000	
消費税相当額		式	1		19,017,000	
工事費計		式	1		209,187,000	